



ALUMIPLACAS
PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

CNPJ: 05.502.243/0001-41 - CGF: 06.676.965-5.
Av. Francisco Sá N° 2829 - CEP: 60.310.055 - Carlitto Pamplona - Fortaleza-Ce.
Alumiplacas@hotmail.com/Alumiplacas@hotmail.com.
@Alumiplacas1q - f: Alumiplacas/Alumiplacas1qempresa
(85) 3236.4000 / 9.8525.4000 / 9.8507.4000 - 9.8404.4000

COMISSÃO DE PREGÃO
176
Fls
PREFEITURA DE CAUCAIA

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.18.05 - IMAC
DATA E HORA DE ABERTURA: 13 DE JUNHO DE 2022 AS 09HRS.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL:	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA - ME				
CNPJ:	05.502.243/0001-41	INS. ESTADUAL	06.676.965-5	INS. MUNICIPAL	181.896-0
ENDEREÇO:	AV. FRANCISCO SÁ - Nº 2829	BAIRRO	CARLITO PAMPLONA	CEP	60.310.055
CIDADE:	FORTALEZA	ESTADO	CEARÁ	DATA	10.06.2022
TELEFONE/CEL	(85) 3236.4000 - (85) 98807.4000 - (85) 98404.4000	FAX	(85) 3236.4000		
EMAIL:	ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM	SITE	WWW.ALUMIPLACAS.COM.BR		
DADOS BANCARIO:	BANCO BRADESCO	AGÊNCIA	0747-1	C/C	15336-2
PROponente/ RESPONSÁVEL ASSINATURA DO CONTRATO	ANA HÉLIA GOMES DE LIMA - CARGO/PROFISSÃO: SÓCIA GÉRENTE	NACIONALIDADE	BRASILEIRA	ESTADO CIVIL	SOLTEIRA
CPF /RG	CPF - 631.272.293-72 - RG - 2003002238611	DOMICÍLIO	RUA: GUSTAVO SAMPAIO Nº 1415 - PARQUELANDIA		

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, CUJO PRINCIPAL OBJETIVO É ORIENTAR TURISTAS E POPULAÇÃO LOCAL SOBRE O ZONEAMENTO DO USO DA FAIXA DE PRAIA, DE INTERESSE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

OBSERVAÇÕES:

*O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

** INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

MARCA/FABRICANTE: PRÓPRIA

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL

5.10. A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

GARANTIA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL

DECLARAMOS SER MICROEMPRESA - ME

(Handwritten signatures and initials)



ALUMIPLACAS
PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

CNPJ: 05.502.243/0001-41 - CGF: 06.676.965-5.
Av. Francisco Sá Nº 2829 - CEP: 60.310.055 - Carilto Pamplona - Fortaleza-Ce.
Alumiplacas@hotmail.com/Vendas_alumiplacas@hotmail.com.
@Alumiplacasshq | Facebook/Alumiplacasshqnoqueira
(85) 3236.4000 / 9.8525.4000 / 9.8807.4000. 9.8404.4000.

COMISSÃO DE PREGÃO
177
FIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.18.05 - IMAC

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:					
RAZÃO SOCIAL:	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA - ME				
CNPJ:	05.502.243/0001-41	INS. ESTADUAL	06.676.965-5	INS. MUNICIPAL	181.896-0
ENDEREÇO:	AV. FRANCISCO SÁ - Nº 2829	BAIRRO	CARLITO PAMPLONA	CEP	60.310.055
CIDADE:	FORTALEZA	ESTADO	CEARÁ	DATA	10.06.2022
TELEFONE/CEL	(85) 3236.4000 - (85) 98807.4000 - (85) 98404.4000	FAX	(85) 3236.4000		
EMAIL:	ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM	SITE	WWW.ALUMIPLACAS.COM.BR		
DADOS BANCARIO:	BANCO BRADESCO	AGÊNCIA	0747-1	C/C	15336-2
PROponente/RESPONSÁVEL ASSINATURA DO CONTRATO	ANA HÉLIA GOMES DE LIMA - CARGO/PROFISSÃO: SÓCIA GERENTE	NACIONALIDADE	BRASILEIRA	ESTADO CIVIL	SOLTEIRA
CPF /RG	CPF - 631.272.293-72 - RG - 2003002238611	DOMICÍLIO	RUA: GUSTAVO SAMPAIO Nº 1415 - PARQUELANDIA		

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Do totem: Os totens deverão conter todas as informações importantes de prevenção, serão implantados em locais de livre acesso, em sapatas de concreto armado de 0,50x0,50x0,50cm. Confeccionados em material resistente ao vento e à oxidação, com espessura de 3mm, nas dimensões altura: 1,80m x largura: 0,87m, com altura de 60cm do solo, com aplicação de película vinílica, fixada por parafusos de aço inoxidável transparente, com porcas autotraváveis e dois mastros de madeira. Do suporte (Mastro): devem atender às especificações técnicas ET - DE - L00/005 - Suportes de madeira para placas de sinalização vertical. Devem ser confeccionados com madeira de eucalipto, serrada, aparelhada e devidamente tratada com material protetor hidrossolúvel em autoclave sob vácuo e alta pressão, de acordo com o disposto na lei nº 4797 de 20/10/1965 e no decreto nº 58.016 de 18/03/1966, de forma a poder receber pintura de cor preta. Devem apresentar o índice de retenção e penetração de 6,5 kg do material protetor por m² de madeira, conforme NBR 6232. O sistema de fixação constituído de parafusos, arruelas, porcas e outros elementos metálicos devem ser de aço carbono SAE 1008/1020, limpas, isentas de óleo, graxa, sais ou ferrugem. Os postes de madeira devem ser de 5cmx5cm e devem ser pintados com duas demãos de tinta a base de borracha clorada ou esmalte sintético na cor branca. O sistema de fixação, parafusos, arruelas, porcas e outros elementos metálicos devem ser galvanizados internamente e externamente, com deposição de zinco mínima de 350 g/m², na espessura mínima de 50 micra, conforme NBR 7397.	TOTEM	120	R\$ 4.442,78	R\$ 533.133,60
2	Placa: com espessura de 3mm, nas dimensões altura: 1,15m x Largura: 1,80m. Fixada ao chão com suporte de madeira elevando a 2 metros de altura e partir da borda inferior devem ser confeccionados com material resistente à ação do vento e à oxidação, em arte pré-determinada. Do suporte (Mastro): devem atender às especificações técnicas ET - DE - L00/005 - Suportes de madeira para placas de sinalização vertical. Devem ser confeccionados com madeira de eucalipto, serrada, aparelhada e devidamente tratada com material protetor hidrossolúvel em autoclave sob vácuo e alta pressão, de acordo com o disposto na lei nº 4797 de 20/10/1965 e no decreto nº 58.016 de 18/03/1966, de forma a poder receber pintura de cor preta. Devem apresentar o índice de retenção e penetração de 6,5 kg do material protetor por m² de madeira, conforme NBR 6232. O sistema de fixação constituído de parafusos, arruelas, porcas e outros elementos metálicos devem ser de aço carbono SAE 1008/1020, limpas, isentas de óleo, graxa, sais ou ferrugem. Os postes de madeira devem ser de 5cmx5cm e devem ser pintados com duas demãos de tinta a base de borracha clorada ou esmalte sintético na cor branca. O sistema de fixação, parafusos, arruelas, porcas e outros elementos metálicos devem ser galvanizados internamente e externamente, com deposição de zinco mínima de 350 g/m², na espessura mínima de 50 micra, conforme NBR 7397 Das cores: Impressões em policromia (CMYK), versões eletrônicas (RGB) e HTML color code. Verde: C 100%, M25%, Y100%, K10%. Amarelo: C 0%, M 10%, Y 100% e K 0%. Vermelho: C 0%, M 100%, Y 100% e K 0%. Azul: C 100%, M 72%, Y 0% e K 51%.	PLACA	120	R\$ 292,00	R\$ 35.040,00
3	WindBanner: uma bandeira personalizada em tecido flag 100% poliéster; impressão digital na bandeira em alta resolução (dupla face); Do suporte (Mastro): Uma haste giratória em fibra de carbono, desmontável em 4 ou 5 partes, alumínio altamente resistente e uma base de apoio do tipo estaca de aço.	WIND BANNER	120	R\$ 517,93	R\$ 62.151,60
4	Placa 100x70cm com adesivo leitoso, com metalon 20x20cm, Chapa 20 Galvanizada + 2 Barretes de madeira com 4ml. 4 parafusos galvanizados, com aplicação de verniz automotivo.	PLACA	40	R\$ 311,74	R\$ 12.469,60
5	Placa 50x60cm em PVC com adesivo leitoso, e fita dupla face para fixar no PVC, com metalon 20x20cm galvanizado. 1 Barrote de madeira com 3m. Com aplicação de verniz automotivo.	PLACA	40	R\$ 143,92	R\$ 5.756,80
6	Placa 180x115cm com adesivo leitoso, com metalon 20x20cm, Chapa 20 Galvanizada + 2 Barretes de madeira com 4ml. 4 parafusos galvanizados, com aplicação de verniz automotivo	PLACA	40	R\$ 406,05	R\$ 16.242,00
VALOR TOTAL LOTE R\$ 664.793,60 (SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)				R\$	664.793,60

ANA HELIA GOMES DE LIMA
Assinado de forma digital por ANA HELIA GOMES DE LIMA
LIMA:63127229372
Dados: 2022.06.10 15:52:15 -03'00'

FORTALEZA-CE 10 DE JUNHO DE 2022

Ana Hélia Gomes de Lima
Sócio-Gerente
CPF:631.272.293-72 RG: 2003002238611
Alumiplacas Shq Nogueira Indústria de Placas Ltda Me
CNPJ: 05.502.243/0001-41